# ANNALES

ECCLESIASTICI

AB ANNO MCXCVIII.

UBI DESINIT

CARDINALIS BARONIUS,

AUCTORE

ODORICO

# RAYNALDO

CONGREGATIONIS ORATORII PRESBYTERO.

Accedunt in hac Editione

NOTÆ CHRONOLOGICÆ, CRITICÆ, HISTORICÆ,

QUIBUS RAYNALDI ANNALES ILLUSTRANTUR, SUPPLENTUR, EMENDANTUR,

AUCTORE

# JOANNE DOMINICO MANSI

LUCENSI

CONGREGATIONIS MATRIS DEI

## Tomus Duodecimus.

LUCÆ

Typis LEONARDI VENTURINI MDCCLV.

*De Superiorum Licentia.*

# ANNALES ECCLESIASTICI.

JESU CHRISTI  
ANNUS  
1513.

LEONIS PAP. X. MAXIMILIANI ROM. REG.  
ANNUS  
I.

20.

I.

Nno a virgineo partu  
millesimo quingente-  
simo decimo tertio in-  
dictione prima, Ju-  
lius Papa gravioribus  
curis saucius ob schis-  
maticorum protervi-  
am, novasque princi-

(a) Pan-  
vin. insul.  
II. l. 11.  
p. 72.

pum dissensiones, ægre enim ferebat (a)  
Venetos Cæsari conciliari non posse, Gal-  
liarumque Regi conjunctos, cum susce-  
ptum de veteris imperii dignitate tuenda,  
atque amissis urbibus repetendis consilium  
fixum animis tenerent, lethalem morbum  
contraxit, quo diu elanguit, rebusque  
mortalibus nuntium remittere paratus,  
gratias Deo egit de concessio intervallo,  
ut animæ saluti consulere, & antea vitæ  
culpæ deservit. Tum conceptas pro li-  
bertate ecclesiastica constabilienda curas  
non intermittens, Lateranense concilium  
promoveri voluit, designavitque Raphael-  
lem Cardinalem Riarium episcopum Os-  
tientem proximæ sessionis præsidem ac  
moderatore; de quibus Paris de Grassis,  
cui plura Julius de justis funeribus sibi  
perfolvendis dabat mandata, hæc refert

(b) Paris  
10.3. ms.  
arch. Vat.  
p. 972.

(b) : Die veneris, quarta februarii, Pon-  
tifex mihi ad se in lecto agrotantem vocari  
jussu, exposuit summa cum pietate sui cor-  
poris resolutionem imminere, & jam vi-  
tam in Dei manibus esse, nec jam amplius  
de sospitate ulla cogitare, quin potius cor-  
pus suum de proximo moriturum & in pul-  
verem sese resolvendum : de qua re gra-  
tias agebat Deo, quod bonum finem, ut  
Christianum decet, sortitus esset; non au-

Ann. Eccl. Tom. XXXI.

tem improvisam aut subitaneum casum,  
sicut multis ante se Pontificibus jam con-  
rigisse sciebat, qui adeo celeri morte rapti  
sunt, ut nec de rerum substantia, nec de  
corporis conditura, nec de animæ salute  
providere potuerint. Ergo in hoc statu con-  
stitutus ipse Pontifex, in me uno, ut di-  
xit, confidens, & infra, rogabat me, ut  
sui mox morituri corporis curam suscipere-  
rem, non ut superfluent nec nimis de-  
liciose ornari efferrique facerem, cum id  
ipsum non mereatur, qui dum vixerit ni-  
mis magnus peccator extiterit, sed ne ni-  
mis abjecte vestiretur aut sepeliretur. Ad-  
dit author postridie VALUISSE Julium, at-  
que ad proposita læta facie respondisse :  
Rogabat, inquit, quantum poterat Cardi-  
nales omnes, ut omnino facerent sessionem  
in die conducta, ne termini contra Regem  
Gallorum & eius complices perderentur,  
aut, ut dicunt, circumventiretur, & quod  
super propositis tantum in sessione præce-  
denti discuteretur; & quod Cardinalis S.  
Georgii tanquam decanus collegii, qui e-  
riam episcopus Ostiensis esset, præsideret,  
ut moris est.